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§ 427 Justering av dagordning
Dnr KS 2018-37

Ärende
Kommunstyrelsen godkänner dagordningen med den förändringen att ärende 
11). Handlingsplan för kommunstyrelsen enligt Linköpings kommuns 
kemikalieprogram, fastställande utgår.

__________

Beslutet skickas till:
-
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§ 428 Nytt täkttillstånd för Aska bergtäkt - Smedstad 1:4, 
yttrande till Mark- och miljödomstolen

Dnr KS 2018-905

Ärende
Svevia AB har till Mark- och miljödomstolen i Växjö insänt en ansökan om att 
fortsatt få driva och utöka Aska bergtäkt och därur ta berg och leda bort 
grundvatten. Den kommunägda fastigheten Smedstad 1:4 berörs av ansökan 
som avser ett totalt uttag om 10 miljoner ton berg. Linköpings kommun har nu 
möjlighet att yttra sig över ansökan.

Området är beläget vid Tinnerö eklandskap, när täkten anlades brukades stora 
delar av området som militärt övningsfält. Sen år 2003 är Tinnerö eklandskap 
ett kommunalt naturreservat.

Linköpings kommun tecknade 2017 ett tioårigt nyttjanderättsavtal med 
Förvaltnings AB Lennart Karlsson om att få använde del av Smedstad 1:4 för 
bergtäktsändamål. Avtalet kan förlängas med ett år i taget efter år 2027. 
Området ska omvandlas till badsjö efter det att täktverksamheten upphör, med 
anledning av det förordar Linköpings kommun att tillstånd endast ska ges för 
10 år från erhållet täkttillstånd.

Vidare framför Linköping att hänsyn bör tas till Naturreservatet och att en 
skyddszon om minst 25 meter ska finnas där befintlig vegetation är orörd för 
att skydda mot damm och insyn. Vidare finns synpunkter på hur bullervallar 
och schaktmassor ska hanteras, samt under vilka tider på dygnet som 
verksamheten får vara i drift. På fastigheten Aska 1:10 växer den kommunala 
ansvarsarten bombmurkla, det är viktigt att granskogen på denna plats lämnas 
orörd.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse 2018-10-25
Bilaga yttrande

Kommunstyrelsens beslut
1. Lämna yttrande i enlighet med miljö- och samhällsbyggnadsnämndens 

förslag.

__________

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Växjö Tingsrätt Mark- och miljödomstolen
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§ 429 Budget 2019 med plan för 2020-2022
Dnr KS 2018-353

Ärende
Enligt reglemente och kommunens modell för mål- och verksamhetsstyrning 
ska kommunfullmäktige fastställa ”Majoritetens politiska program för 
mandatperioden”. Utifrån programmet beslutar kommunfullmäktige i 
kommunens budget om kommunövergripande mål, prioriterade styrdokument 
och strategiska utvecklingsuppdrag. Dessa ska sedan vara utgångspunkten i den 
vidare planeringen av kommunens verksamhet.

Kommunfullmäktige beslutade den 19 juni om en budget för 2019 med plan för 
2020-2022. Enligt kommunallagen ska budgeten fastställas av nyvalda 
fullmäktige de år då val av fullmäktige har hållits i hela landet. Därför 
revideras budgeten som fastställdes i juni utifrån den nya politiska ledningens 
program ”Allians för Linköpings samverkansprogram” och förslag till 
reviderade budgetramar för nämnderna. Skattesatsen fastställdes den 6 
november av det nyvalda fullmäktige till oförändrat 20,20 procent.

Budgeten är kommunens främsta verktyg för planering och styrning av 
kommunens verksamhet. Budgeten anger vad den kommunala organisationen 
ska arbeta med under planperioden och hur kommunens samlade resurser ska 
användas och fördelas, vilka prioriteringar kommunen väljer att göra och vad 
som kan förväntas av kommunen framöver. I beslutet fastställs budgetramar för 
2019 för respektive nämnd. Den politiska viljeinriktningen består av: 
kommunövergripande mål, strategiska utvecklingsuppdrag och prioriterade 
styrdokument.

Varje generation ska bära sina kostnader, vilket kräver stort ansvarstagande 
och god budgetdisciplin. Alla verksamheter ska drivas på ett ändamålsenligt 
och kostnadseffektivt sätt. Vid konflikt mellan mål och medel gäller medlen.

I internbudgetförslagen som nämnderna lämnat redovisar nämnderna vad de 
prioriterar och ska arbeta med under budgetperioden för att uppnå den 
inriktning och de målsättningar som angivits i kommunens budget. När 
nämnderna har gjort internbudget för 2019 med plan för 2020-2022 har de 
utgått från den budget som fullmäktige fastställde i juni kompletterade med 
tekniska justeringar av de ekonomiska ramarna efter fullmäktige i juni. De 
nyvalda nämnderna som tillträder den 1 januari 2019 föreslås få i uppdrag att 
revidera respektive nämnds internbudget utifrån de budgetramar och den 
budget som fullmäktige fastställer den 4 december 2018.
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Kort sammanfattning av budgetförslaget
Budgeten för 2019 utgår från 15 kommunövergripande mål. Budgeten 
innehåller 36 strategiska utvecklingsuppdrag till nämnderna som en del i den 
politiska viljeinriktningen för planperioden. Budgeten för 2019 är i balans.

Kommunstyrelsen bedömer att målen för god ekonomisk hushållning – 
finansiella mål kommer att uppfyllas med budgeten för 2019. Skattesatsen 
föreslås oförändrat till 20,20 procent för 2019. Kommunen omsätter drygt 10 
miljarder kronor 2019.

Nämndernas ramar föreslås utökas med sammanlagt 40 mnkr 2019 utöver de 
126 mnkr som ramarna utökades med i juni, ökningen finansieras med 
minskade resursmedel och ökade intäkter för exploatering. I budgeten finns 
resursmedel med 40 mnkr för 2019 som kan fördelas till nämnderna som 
tilläggsanslag efter beslut i kommunstyrelsen. I budgeten finns även 
reservmedel för investeringar med 15 mnkr per år för att vid behov kunna 
utöka nämndernas investeringsramar under budgetperioden. Under eget kapital 
finns en resultatutjämningsreserv om 150 mnkr som kan användas för att vid 
behov kunna utjämna intäkter över en konjunkturcykel

I budgeten ingår bostadspolitiska medel/värdeöverföring från AB Stångåstaden 
med 55 mnkr per år. Både skatteintäkter och reserv för löne- och 
priskompensation har beräknats utifrån SKL:s prognoser. Investeringsramen är 
360 mnkr netto för 2019. Avskrivningarna beräknas till 215 mnkr för 2019. I 
budgeten beräknas kommunen kunna finansiera 215 mnkr av investeringarna 
för 2019 utan att ta upp lån och att låna max 150 mnkr för att finansiera 
resterande investeringar. För åren 2020-2022 finns ofördelade 
effektiviseringskrav som kommer att förändras bland annat beroende på 
utvecklingen av skatteintäkter och demografi och därför fördelas när budgeten 
ska fastställas för respektive år.

Förändringar av nämndernas ramar
Kommunfullmäktige beslutade den 19 juni om budget för 2019 med plan för 
2020-2022 med ramar för nämnderna. När nämnderna har gjort internbudget 
för 2019 med plan för 2020-2022 har de utgått från ramarna i juni 
kompletterade med tekniska justeringar enligt budgetförslaget.

När fullmäktige behandlade budget 2019 med plan för 2020-2022 den 19 juni 
fick kommundirektören i uppdrag att inför höstens budgetarbete ta fram för-
slag till åtgärder för effektivare inköp/ramavtalstrohet och administration samt 
fördelning av de 45 mnkr som ingick i budgetförslaget.
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Allians för Linköping föreslår förändringar av nämndernas budgetramar utifrån 
sitt politiska program enligt budgetförslaget. Nämndernas ramar föreslås 
utökas med sammanlagt 40 mnkr 2019 utöver de 126 mnkr som ramarna 
utökades med i juni. Utökningen av ramarna finansieras med minskade 
resursmedel och ökade intäkter för exploatering.

Ansvar och budgetram med 22,8 mnkr för boendeenheten och 
flyktingsamordning med fokus på mottagning och bosättning föreslås överföras 
till social- och omsorgsnämnden från kommunstyrelsen för att säkerställa ett 
tydligt samordnat ansvarstagande för frågorna. I uppdraget ingår också 
ersättning till Frivilligcentrum.

För att kommunens budget även för åren 2020-2022 ska vara i balans krävs 
kostnadsreduceringar och ökade externa intäkter som budgeteras som 
ofördelade effektiviseringskrav.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Budget för 2019 med plan för 2020-2022
Bilaga 1 - Allians för Linköpings samverkansprogram för mandatperioden 
2018-2022
Bilaga 2 - Förslag till budget för 2019 med plan för 2020-2022
Bilaga 3 - MBL-protokoll från förhandling
Bilaga 4 - Nämndernas förslag till internbudget för 2019 med plan för 2020-
2022
Observera att alla bilagor som bifogades internbudgetarna när de behandlades i 
nämnderna inte bifogas till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige, 
eftersom det skulle blivit ett alltför omfattande material. När det hänvisas till 
en bilaga i internbudgeten är det därför inte säkert att bilagan finns med i 
handlingen.
Bilaga 5 – Socialnämndens framställan om utökad budgetram för förvaltningen
Bilaga 6 – Inarbetade strategiska utvecklingsuppdrag fastställda i beslut om 
budget 2019 med plan för 2020-2022

Yrkanden
Niklas Borg (M), Sara Skyttedal (KD), Muharrem Demirok (C) och Gunnar 
Broman (L) yrkar bifall till Alliansens budgetförslag.

Klas Ahlberg (SD) yrkar bifall till det budgetförslag som 
Sverigedemokraternas lämnade vid kommunfullmäktige den 19 juni 2018.

Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas budgetförslag.

Rebecka Hovenberg (MP) anmäler att hon inte deltar i beslutet.



Sammanträdesprotokoll 10 (38)

Kommunstyrelsen 2018-11-27

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur

Beslutsordning
Ordföranden ställer proposition på respektive budgetförslag och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt Alliansens budgetförslag.

Kommunstyrelsens beslut
1. Allians för Linköpings samverkansprogram för mandatperioden 

tillstryks och överlämnas till kommunfullmäktige. 

2. Förslag till budgetskrivelse och beslut tillstyrks.

3. Nämnder och styrelsers förslag till internbudget överlämnas till 
kommunfullmäktige

4. Kommundirektörens förslag till justering av nämndernas ramar med 
45 mnkr för 2019 och framåt avseende effekter av åtgärder för 
effektivare inköp/ramavtalstrohet och administration fastställs. 

Rebecka Hovenberg (MP) deltar ej i beslutet.

 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Allians för Linköpings samverkansprogram för mandatperioden fastställs 
enligt upprättat förslag, bilaga 1

2. Kommunstyrelsens förslag till budget för år 2019 med nettoramar för 
nämnder och styrelser samt plan för åren 2020-2022 fastställs enligt 
bilaga 2.

3. Nämnder och styrelsers förslag till internbudget 2019 godkänns och 
nämnderna får i uppdrag att revidera sina internbudgetar senast mars 2019 
utifrån de nettoramar som fastställts för budget 2019 med plan för åren 
2020-2022 och utifrån den politiska viljeinriktningen enligt bilaga 2.

4. Kommunstyrelsen får i uppdrag att godkänna nämndernas reviderade 
internbudgetar för 2019.

5. Ansvar och budgetram med 22 850 000 kronor för boendeenhet och 
flyktingsamordning överförs från kommunstyrelsen till social- och 
omsorgsnämnden. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag till 
justeringar av reglementet i enlighet med ansvarsförändringen.

6. Kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera de kommunövergripande 
målen med KS-indikatorer till budget 2020 utifrån Allians för Linköpings 
samverkansprogram.
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__________

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
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§ 430 Biblioteksplan för Linköpings kommun 2015-2018, 
beslut om förlängning

Dnr KS 2013-872

Ärende
Kommunfullmäktige antog 2013-12-10, § 247, Biblioteksplan för Linköpings 
kommun 2015-2018.

Av bibliotekslagen framgår att varje kommun skall anta en biblioteksplan som 
även ska åtföljas av nedbrutna mål och strategier för att uppnå målen. 
Biblioteksplan för Linköpings kommun är ett politiskt styrdokument som 
markerar riktning och ramar för den övergripande utvecklingen av kommunens 
folk- och skolbibliotek. Nuvarande biblioteksplan gäller till och med den 31 
december 2018.

Under 2019 finns det möjlighet att söka medel från Statens Kulturråd. För att 
kunna söka dessa medel krävs en politisk beslutad biblioteksplan för perioden. 
Med anledning av detta föreslår Kultur- och fritidskontoret att nu gällande 
biblioteksplan för Linköpings kommun förlängs med 1 år, till och med 2019. 
En förlängning av giltighetstiden skulle även innebära tid för att arbeta fram en 
ny biblioteksplan som är väl förankrad i berörda förvaltningar inom kommunen 
och med externa samarbetsparter. Detta arbete påbörjas under hösten 2018 och 
beräknas vara klar under hösten 2019.

Med anledning av detta föreslås att giltighetstiden för nuvarande biblioteksplan 
förlängs med ett år.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 25 oktober 2018, § 136 att tillstyrka 
förslag till beslut.

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut
1. Förslag om förlängning av giltighetstid till och med 2019-12-31 för 

Biblioteksplan för Linköpings kommun tillstyrks.

2. Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att återkomma med förslag 
på revidering av biblioteksplan under hösten 2019.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förlängning av giltighetstid till och med 2019-12-31 för Biblioteksplan för 
Linköpings kommun fastställs.



Sammanträdesprotokoll 13 (38)

Kommunstyrelsen 2018-11-27

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Biblioteksplan för Linköpings kommun 2015-2018, 2018-
10-01
Protokollsutdrag - Kultur- och fritidsnämnden 2018-10-25, § 136 

Yrkanden
Kristina Edlund (S) yrkar att barn-och ungdomsnämnden samt 
bildningsnämnden utöver kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att revidera 
biblioteksplanen.

Beslutsordning
 Ordföranden konstaterar att endast ett förslag till beslut föreligger och att 
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med detta.

Kommunstyrelsens beslut
1. Förslag om förlängning av giltighetstid till och med 2019-12-31 för 

Biblioteksplan för Linköpings kommun tillstyrks.

2. Kultur- och fritidsnämnden, barn-och ungdomsnämnden samt 
bildningsnämnden får i uppdrag att återkomma med förslag på 
revidering av biblioteksplan under hösten 2019.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förlängning av giltighetstid till och med 2019-12-31 för Biblioteksplan för 
Linköpings kommun fastställs.

__________

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
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§ 431 Nyköping-Östgötalänken AB, överlåtelse av aktier
Dnr KS 2018-914

Ärende
Regionförbundet Sörmland har begärt medgivande av övriga aktieägare (i 
Nyköping-Östgötalänken AB) att överföra aktier i bolaget samt aktieägaravtal 
till Landstinget i Sörmland.

Linköpings kommun har inga invändningar mot att Regionförbundet Sörmland 
överlåter sina aktier till Landstinget i Sörmland.

Linköpings kommun har sedan tidigare beslutat att lämna Nyköping-
Östgötalänken AB, KF 2017-09-26 § 274, genom att som första steg säga upp 
aktieägaravtalet.

Kommunledningsförvaltningen anser att med anledning av 
kommunfullmäktiges beslut om att lämna bolaget senast den 31/12 2018 och 
att förändringen i aktieägandet gäller från och med 1/1 2019 så kan 
kommunstyrelsen lämna kommunens medgivande i ärendet.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen ska besluta att 
medge att Regionförbundet Sörmlands aktier samt åtaganden i enlighet med 
aktieägaravtalet överförs till Landstinget i Sörmland.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse  2018-11-05
Överlåtelse av aktier i Nyköping-Östgötalänken AB, brev 2018-10-23
Protokollsutdrag kommunfullmäktige, 2017-09-26 § 274

Yrkanden
Paul Lindvall (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag.

Kommunstyrelsens beslut
1. Linköpings kommun medger att Regionförbundet Sörmland överlåter 

sina aktier i Nyköping-Östgötalänken AB (556612-6636) till 
Landstinget i Sörmland samt att tillhörande aktieägaravtal överlåts på 
samma sätt.

__________

Beslutet skickas till:
Regionförbundet Sörmland
Nyköping-Östgötalänken AB
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§ 432 Bredbandsutbyggnad på Linköpings landsbygd, 
svar på motion (C)

Dnr KS 2017-390

Ärende
Gösta Gustavsson(C) har i en motion den 21 april 2017 till fullmäktige 
föreslagit att:

- Linköpings kommun ska fullfölja sin tidigare ambitiösa satsning för 
utbyggnaden av fiberstamnät på landsbygden.

- Linköpings kommun genom ett kommunalt åtagande möjliggöra också för 
alla invånare och företag på landsbygden att få bredbandsanslutning på 
liknande sätt som Katrineholms kommun.

Kommunledningsförvaltningen redogör i skrivelse för att det kommunala 
bolaget Utsikt Bredband AB under 2018-2019 genomför en stor satsning på 
utbyggnad av bredband (fiber) på landsbygden. Kommunledningsförvaltningen 
bedömer att Utsikt Bredbands satsning är kraftfull och motsvarar motionens 
intentioner och förslår därför att motionen ska anses besvarad med hänvisning 
till det pågående arbetet med utbyggnad av bredband på landsbygden.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Bredbandsutbyggnad på Linköpings landsbygd, svar på 
motion (C), 2018-10-30
Motionen, 2018-04-21

Kommunstyrelsens beslut
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen besvaras med hänvisning till Utsikt Bredband ABs pågående 
arbete med utbyggnad av fiber på landsbygden.

__________

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
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§ 433 Inför ett diagnostiskt test för upptäckt av läs- och 
skrivsvårigheter på lågstadiet, svar på motion (M)

Dnr KS 2017-1122

Ärende
Erik Östman (M) och Jerry Broman (M)  har den 14 december 2017 lämnat en 
motion ”Inför ett diagnostiskt test för upptäckt av läs- och skrivsvårigheter på 
lågstadiet”. I motionen föreslås att Utbildningskontoret ges i uppdrag att utreda 
hur ett obligatoriskt diagnostiskt test för upptäckt av läs- och skrivsvårigheter i 
slutet av lågstadiet i alla Linköpings skolor skulle kunna utformas.

Utbildningsförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen med 
hänvisning till att de obligatoriska bedömningsstöd och kartläggningsmaterial 
som finns för förskoleklassen och lågstadiet ger flera tillfällen med möjlighet 
att upptäcka elever med läs- och skrivsvårigheter, varför det inte finns behov 
av att införa ytterligare diagnostiska test.

Områdescheferna för grundskolorna i Linköpings kommun har också i uppdrag 
att på individnivå följa upp alla elever som ej nått nivå A i åk 1 för att 
säkerställa att eleverna ges det stöd de behöver för sin fortsatta 
kunskapsutveckling.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Inför ett diagnostiskt test för upptäckt av läs- och 
skrivsvårigheter på lågstadiet, svar på motion (M), 2018-10-11
Motionen, 2017-12-14
Protokollsutdrag barn- och ungdomsnämnden, 2018-11-22 § 102

Kommunstyrelsens beslut
1. Barn- och ungdomsnämndens förslag till svar tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen avslås med hänvisning till att de obligatoriska bedömningsstöd 
och kartläggningsmaterial som finns för förskoleklassen och lågstadiet ger 
flera tillfällen med möjlighet att upptäcka elever med läs- och 
skrivsvårigheter, varför det inte finns behov av att införa ytterligare 
diagnostiska test.

__________

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
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§ 434 Hantering av vuxna ensamkommande migranter, 
svar på motion (SD)

Dnr KS 2017-745

Ärende
En motion i kommunfullmäktige med rubriken ”Hantering av vuxna 
ensamkommande migranter” har lämnats till socialnämnden för yttrande till 
kommunstyrelsen och fullmäktige. Motionärerna yrkar att fullmäktige ska 
besluta

att Linköpings kommun, i de fall det kan misstänkas att brott begåtts enligt 
bidragsbrottslagen, ska polisanmäla de ensamkommande migranter som har 
fått sin ålder uppskriven till 18 år eller mer,

att uppdra till berörd nämnd att utreda omfattningen av ensamkommande 
migranter i kommunen som falskeligen har uppgett sig vara minderåriga

att Linköpings kommun vid händelse av framtida mottagande av 
ensamkommande migration ställer krav på att dessa har en medicinskt 
fastställd ålder.

Socialnämnden beslutade den 24 oktober 2018, § 160 att tillstyrka 
socialförvaltningens förslag till beslut.

1.    Socialnämndens yttrande tillstyrks  

Förslag till kommunfullmäktiges beslut:

1.    Motionen avslås

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse 2018-09-26
Protokollsutdrag - socialnämnden 2018-10-24, § 160 
Socialförvaltningen - Missiv, 2018-10-11
Motion, 2017-09-22

Yrkanden
Niklas Borg (M) yrkar att motionen återremitteras samt att kommundirektören 
får i uppdrag att se över tjänsteskrivelsen då samtliga förslag i motionen inte 
besvarats.
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Beslutsordning
Ordföranden finner att endast ett förslag till beslut föreligger och 
konstaterar därmed att kommunstyrelsen beslutar att återremittera ärendet.

Kommunstyrelsens beslut
1.  Ärendet återremitteras och kommundirektören får i uppdrag att se 

över tjänsteskrivelsen då inte alla förslag i motionen besvarats.

__________

Beslutet skickas till:
Kommundirektören (uppdrag)
Socialnämnden
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§ 435 Riktlinjer för kommunens administrativa lokaler, 
antagande

Dnr KS 2018-652

Ärende
För att öka effektiviteten och attraktiviteten för kommunen som arbetsplats bör 
ett mer modernt arbetssätt eftersträvas och lokalerna bör stödja detta arbetssätt.

Kommunens olika förvaltningar behöver samordnas så att stordriftsfördelar när 
det gäller kringtjänster såsom receptions-, mötesrum och konferenstjänster med 
mera kan utnyttjas professionellt och resurseffektivt.

Idag är kommunens förvaltningslokaler placerade på ett 10-tal olika adresser i 
de centrala delarna av Linköping. De lokaler som förvaltningarna hyr är olika 
resurseffektiva när det gäller lokalnyttjandet. Yta per plats varierar mellan 15 
upp till 40 kvadratmeter per arbetsplats. Snittytan per arbetsplats ligger på ca 
28 kvadratmeter, vilket kan anses som en väl tilltagen yta.

Kommunledningsförvaltningens förslag är att inom en 5-årsperiod reducera 
antalet adresser till hälften och ta fram en långsiktig plan för genomförande.

Vid inhyrning av nya administrativa förvaltningslokaler ska företrädesvis 
kommunkoncernens egenägda fastigheter nyttjas.

För att få till stånd ett mer modernt och resurseffektivt lokalnyttjande föreslår 
Kommunledningsförvaltningen att bifogade Riktlinjer för kommunens 
administrativa förvaltningslokaler antas.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Riktlinjer för kommunens administrativa förvaltningslokaler, 
2018-11-22
Riktlinjer för kommunens administrativa förvaltningslokaler, 2018-11-22
Bilaga 1 - Generellt funktionsprogram för administrativa lokaler

Yrkanden
Niklas Borg (M) yrkar bifall till kommunledningsförvaltningens förslag. I detta 
yrkande instämmer Sara Skyttedal (KD).

Elias Aguirre (S) yrkar att beslutsats 3 ändras från ”Vid inhyrning av nya 
lokaler ska företrädesvis kommunkoncernens egenägda fastigheter användas.” 
till ”Vid förhyrning av nya administrativa förvaltningslokaler ska privatägda 
och kommunkoncernens egenägda fastigheter ses som likvärdiga alternativ”.
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Beslutsordning
Ordföranden ställer först proposition på beslutsats 1,2 och 4 och konstaterar att 
det endast finns ett förslag till beslut och att kommunstyrelsen därmed beslutar 
enligt kommunledningsförvaltningens förslag.

Därefter ställer ordföranden proposition på Niklas Borgs bifallsyrkande 
till beslutsats 3 i kommunledningsförvaltningens förslag gentemot Elias 
Aguirres ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
kommunledningsförvaltningens förslag.

Omröstning begärs och ska verkställas.

Omröstning
Följande propositionsordning godkänns:

Den som vill bifalla kommunledningsförvaltningens förslag röstar Ja.

Den som vill bifalla Elias Aguirres ändringsyrkande röstar Nej.

Omröstningen utfaller enligt följande: 6 Ja, 7 Nej, 0 avstår och 0 frånvarande.

Ordföranden konstaterar att kommunstyrelsen beslutat enligt Elias Aguirres 
ändringsyrkande.

Hur var och en röstat framgår nedan: 

Rebecka Hovenberg (MP): Nej
Paul Lindvall (M): Ja
Jakob Björneke (S): Nej
Mikael Sanfridson (S): Nej
Elias Aguirre (S): Nej
Ali Hajar (S): Nej
Gunnar Broman (L): Ja
Erik Östman (M): Ja
Niklas Borg (M): Ja
Sara Skyttedal (KD): Ja
Christoffer Rosendahl (C): Ja
Klas Ahlberg (SD): Nej
Kristina Edlund (S): Nej
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Kommunstyrelsens beslut
1. Kommunledningsförvaltningens förslag till Riktlinjer för kommunens 

administrativa förvaltningslokaler antas.

2. Förslaget bedöms kunna genomföras inom ramen för nuvarande totala 
kostnad för kommunens administrativa lokaler och på sikt 
ge minskade lokalkostnader.

3.   Vid förhyrning av nya administrativa förvaltningslokaler ska 
privatägda och kommunkoncernens egenägda fastigheter ses som 
likvärdiga alternativ.

4.   Kommundirektören får i uppdrag att ta fram en långsiktig plan för 
genomförande.

Reservationer
Ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna, Centerpartiet, 
Kristdemokraterna samt Liberalerna reserverar sig mot beslut till förmån för 
Niklas Borgs yrkande.

__________

Beslutet skickas till:
Samtliga förvaltningar (§ + riktlinje + bilaga 1)
Madeleine Bergström, lokalstrateg
Kommundirektören
Kommunstyrelsens diarium (styrdokument)
Kommunstyrelsens diarium (uppdrag)
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§ 436 Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, hyra 
av nya lokaler

Dnr KS 2018-479

Ärende
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen hyr idag kontorsytor på 
Drottninggatan 45 – 47 inom fastigheten Egypten 15 och 17.

Från och med den 1 januari 2019 är hyresavtalet med Stångåstaden (Egypten 
17) uppsagt och de 25 medarbetare som idag sitter där, behöver arbetsplatser. 
Till detta kommer ett antal arbetsplatser som behövs till nya anställda. Det 
finns ett totalt behov inom förvaltningen av ca 45 arbetsplatser.

Under perioden 2014 – 2018 har förtätning skett av lokalerna med 56 stycken 
nya arbetsplatser. Möjlighet till ytterligare förtätning av arbetsplatser är 
minimal och endast med ett fåtal platser utspridda på tre våningsplan.

Ventilationen är inte anpassad efter verksamhetens behov, vilket redan innebär 
stora problem och inverkar menligt på arbetsmiljön.

Miljö- och samhällbyggnadsförvaltningen föreslår därför att ett treårigt 
hyresavtal kan tecknas, med möjlighet till förlängning. Detta är en kortsiktig 
lösning för förvaltningen. Under hyresperioden är förvaltningens förhoppning 
att kommunens arbete med den kommungemensamma lokalförsörjnings-
strategin fortsätter och att det går att hitta en mer långsiktig lösning för 
förvaltningens lokalisering och lokalbehov

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Hyra av lokaler för Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen, 2018-10-29

Kommunstyrelsens beslut
1. Miljö-och samhällsbyggnadsförvaltningens får som kortsiktig lösning 

hyra lokaler motsvarande ca 45 arbetsplatser.

2. Tillkommande hyreskostnad finansieras inom befintlig budgetram.

__________

Beslutet skickas till:
Madeleine Bergström, lokalstrateg
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
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§ 437 Hållbarhetsrapport 2018, noteras
Dnr KS 2018-430

Ärende
En Hållbarhetsrapport ska enligt beslut av kommunstyrelsen den 20 juni 2006, 
§ 273 göras en gång per mandatperiod för att ge en lägesbild av 
hållbarhetsarbetet inom kommunens verksamheter. 
Kommunledningsförvaltningen har dock för avsikt att ta fram rapporten årligen 
för notering i kommunstyrelsen.

Rapporten utgörs av en lägesbild för Linköpings kommun gällande social, 
ekologisk och ekonomisk hållbarhet utifrån en jämförelse med liknande 
kommuner i storlek. Jämförelsen har gjorts utifrån indikatorer från Kolada.

Utöver det finns också en fördjupning över utvecklingen i Linköpings 
stadsdelar och tätorter samt en kortfattad sammanställning över genomförda 
åtgärder inom hållbarhetsområdet för kommunens nämnder/förvaltningar och 
bolag. Energi- och klimatbokslut för kommunkoncernen avseende 2017 är 
också inkluderat i rapporten.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Hållbarhetsrapport, 2018-11-05
Bilaga - Hållbarhetsrapport Linköpings kommun – verksamhetsåret 2017

Kommunstyrelsens beslut
1. Kommunstyrelsen noterar hållbarhetsrapport för verksamhetsår 2017.

__________

Beslutet skickas till:
Hållbarhetschefen
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§ 438 Handlingsplan för kommunstyrelsen enligt 
Linköpings kommuns kemikalieprogram, 
fastställande

Dnr KS 2018-920

Ärende
Under 2018 fastställdes kommunens kemikalieprogram. I samband med detta 
gavs varje nämnd i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att införa 
programmet inom respektive verksamhet. Kemikaliehandlingsplan omfattar 
den verksamhet som lyder direkt under kommunstyrelsen. Handlingsplanen 
omfattar tidsperioden 2018-2021 med utblick mot 2025.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Handlingsplan för kommunstyrelsen enligt Linköpings 
kommuns kemikalieprogram, fastställande, 2018-11-07
Bilaga - Handlingsplan enligt Linköpings kommuns kemikalieprogram 2018-
2021 (med utblick mot 2025)

Kommunstyrelsens beslut
1. Kommunstyrelsens kemikaliehandlingsplan fastställs.

2. Kommundirektören får i uppdrag att implementera handlingsplanen i 
verksamheten.

__________

Beslutet skickas till:
Kommundirektören (uppdrag)
Hållbarhetschefen
Miljöstrategen
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§ 439 Kinda kanal, förslag till underhållsbidrag
Dnr KS 2018-850

Ärende
Kommunstyrelsen har tidigare godkänt en ökad nivå avseende underhållsbidrag 
till Kinda Kanal AB. I samband med tidigare beslut (KS 2018-03-20 §121) om 
underhållsbidragets storlek så har krav ställts på bolaget att upprätta en ny 
femårig underhållsplan som underlag för ägarnas beslut om ersättningsnivå. 
Bolaget har nu inkommit med en underhållsplan avseende 2019 och avser att 
återkomma med en långsiktig plan senare. Bolaget har i samband med detta 
gjort en framställan om fortsatt utökat underhållsbidrag för 2019.

Kommunledningsförvaltningen anser att kraven på bolaget är uppfyllda och att 
underhållsplanen motiverar att ersättningen ligger kvar på samma nivå som 
2018. Kommunstyrelsen har i internbudget avsatt resurser på samma nivå som 
2018. Kommunledningsförvaltningen föreslår därför att kommunstyrelsen ska 
godkänna Kinda Kanal ABs framställan om nivån på underhållsbidraget för 
2019.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Kinda Kanal – underhållsbidrag, beslut, 2018-11-05
Bilaga – Framställan från Kinda Kanal till ägarna

Yrkanden
Paul Lindvall (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag.

Kommunstyrelsens beslut
1. Kinda Kanal ABs framställan om fortsatt utökad nivå avseende 

underhållsbidrag för 2019 godkänns.

2. Finansiering sker inom kommunstyrelsens budgetram.

__________

Beslutet skickas till:
Heléne Tibblin Adlers, eknonomichef kommunledningsförvaltningen
AB Kinda Kanal
Region Östergötland
Kinda Kommun
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§ 440 Samverkan Destination Göta kanal, val av 
tjänsteperson

Dnr KS 2018-838

Ärende
Samverkan Göta kanal består av de två regionerna Västra Götaland och 
Östergötland, de sju kanalkommunerna Mariestad, Töreboda, Karlsborg, 
Motala, Linköping, Norrköping och Söderköping, AB Göta kanalbolag och 
företagen i Nätverket Officiell Partner Göta kanal.

Pia Carlgren föreslås till ny representant för Linköpings kommun i Samverkan 
Göta kanal efter Helena Balthammar (S).

Kommunstyrelsens beslut
1. Pia Carlgren utses till ny representant för Linköpings kommun i 

Samverkan Göta kanal efter Helena Balthammar (S). 

__________

Beslutet skickas till:
Pia Carlgren, näringslivsdirektör
Helena Balthammar (S)
Samverkan Göta kanal
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§ 441 Prisförändringar från 1 januari 2019 gällande 
fjärrvärme, vatten och avlopp, information

Dnr KS 2018-803

Ärende
Tekniska verken i Linköping AB (publ) redovisar i skrivelse daterad 2018-09-
27 de prisförändringar som bolaget avser införa från och med 1 januari 2019. 
Ändringar kommer göras för vatten och avlopp och fjärrvärme. Eventuell 
prisförändring av taxa för hushållsavfall kommer eventuellt ske vid ett senare 
tillfälle (hanteras ej i detta ärende).

Av ägardirektiv följer att bolaget ska informera kommunstyrelsen om 
prisändringar avseende vatten/avlopp, fjärrvärme och el, senast två månader 
innan prisändringarna avses träda ikraft. Om det är aktuellt med förändringar 
av avfallstaxan ska det beslutas av kommunfullmäktige.

De nu aktuella prisförändringarna är förhållandevis ringa och bedöms inte 
strida mot taxeföreskrifter eller ägardirektiv.

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade den 21 november 2018, § 232 att 
tillstyrka Tekniska verken i Linköping AB:s (publ) förslag till prisändring för 
2019.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Tekniska verken i Linköping AB (publ) – prisförändringar 
2019, 2018-10-15
Bilaga - Information om prisförändringar 2019
Protokollsutdrag - Tekniska verken 2018-08-29, fjärrvärme
Protokollsutdrag - Tekniska verken 2018-09-24, vatten o avlopp 
Protokollsutdrag - samhällsbyggnadsnämnden 2018-11-21, § 232

Kommunstyrelsens beslut
1.   Informationen om Tekniska verkens prisjusteringar för 2019 avseende 

nyttigheterna vatten och avlopp, samt fjärrvärme noteras.

__________

Beslutet skickas till:
Tekniska verken i Linköping AB (publ)
Samhällsbyggnadsnämnden
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§ 442 Delårsrapport för kommunstyrelsen per den 31 
oktober med prognos för helår 2018

Dnr KS 2018-946

Ärende
För kommunen upprättas delårsrapporter med helårsprognos per den 30 april, 
31 augusti och den 31 oktober. Uppföljningen per oktober har fokus på 
nämndernas verksamhet och ekonomi och påverkan på internbudget för 
kommande år.

Kommunstyrelsen prognostiserar ett resultat för år 2018 med 28,0 mnkr. 
Relativt prognosen i augusti är det en förbättring med 14,4 mnkr. De stora 
förbättringarna uppkommer inom ekonomi vars oktoberprognos visar en 
resultatförbättring relativt augusti med 8,0 mnkr, detta främst beroende på 
fastighetsförsäljningar, samt inom Kommunikation 5,0 mnkr främst beroende 
på omorganisationer och förändring av uppdrag vilket medfört att en del av 
planerad verksamhet inte har kunnat genomföras. Även projektet Ostlänken 
uppvisar ett överskott relativt augusti med 3,0 mnkr, detta då det blivit 
förseningar i uppstart främst från Trafikverkets sida. I det prognostiserade 
resultatet på 28,0 mnkr utgör 17,6 mnkr resultat från kommunövergripande 
poster som ingår inte i budget.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Delårsrapport för kommunstyrelsen per den 31 oktober med 
prognos för helår 2018, 2018-11-16
Bilaga - Delårsrapport för kommunstyrelsen per den 31 oktober med prognos 
för helår 2018

Kommunstyrelsens beslut
1. Delårsrapport 3 för kommunstyrelsen per den 31 oktober 2018 

godkänns.

__________

Beslutet skickas till:
Heléne Adlers Tibblin, ekonomichef kommunledningsförvaltningen
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§ 443 Delårsrapport för kommunstyrelsens 
anställningsmyndighet per den 31 oktober med 
prognos för helår 2018

Dnr KS 2018-947

Ärende
För kommunen upprättas delårsrapporter med helårsprognos per den 30 april, 
31 augusti och den 31 oktober. Uppföljningen per oktober har fokus på 
nämndernas verksamhet och ekonomi och påverkan på internbudget för 
kommande år.

Kommunledningsförvaltningens anställningsmyndighet visar i prognos per 
oktober ett överskott på 7,4 mnkr, en förbättring med 2,4 mnkr i jämförelse 
med augusti. Överskottet består till stor del på överskott inom 
Utbildningsförvaltningen på 3,8 mnkr samt inom Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen på 3,4 mnkr.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Delårsrapport för Kommunstyrelsens anställningsmyndighet 
per den 31 oktober med prognos för helår 2018, 2018-11-16
Bilaga - Delårsrapport för Kommunstyrelsens anställningsmyndighet per den 
31 oktober med prognos för helår 2018

Kommunstyrelsens beslut
1. Delårsrapport 3 för kommunstyrelsens anställningsmyndighet per 31 

oktober 2018 godkänns.

__________

Beslutet skickas till:
Heléne Adlers Tibblin, ekonomichef kommunledningsförvaltningen
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§ 444 Uppföljning av finansiella placeringar per den 31 
oktober 2018

Dnr KS 2018-150

Ärende
Rapporten Uppföljning finansiella placeringar informerar kortfattat om 
kommunens finansiella ställning, placeringar och lån. I samband med 
delårsrapporter och årsredovisning görs en mer omfattande rapport.

Uppföljning av finansiella placeringar innefattar aktuell information gällande:

 Marknadsförutsättningar

 Kommunens lån och utnyttjad checkkredit

 Långsiktiga placeringar

 Pensionsmedelsplaceringar

 Kommunens övriga obligationsplaceringar

 Placeringar av koncernvalutakontots likviditet

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Uppföljning av finansiella placeringar per den 31 oktober 
2018, 2018-11-15
Bilaga - Uppföljning av finansiella placeringar per 31 oktober 2018

Kommunstyrelsens beslut
1. Godkänna kommunens uppföljning av finansiella placeringar per den

31 oktober 2018.

__________

Beslutet skickas till:
Marcus Wahlström, controller
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§ 445 Anmälan av delegationsbeslut
Dnr KS 2018-960

Ärende
Följande delegationsbeslut anmäls:

Socialförvaltningen – Administrativ chef 
Utdelning 2018 ur donationsfond: Knut Philströms stiftelse

Kommunstyrelsens beslut
1. Redovisningen noteras.

__________

Beslutet skickas till:
-



Sammanträdesprotokoll 32 (38)

Kommunstyrelsen 2018-11-27

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur

§ 446 Redovisade protokoll från  
arbetsmarknadsutskottet, personalutskottet, 
planeringsutskottet samt trygghet- och 
demokratiutskottet 2018

Dnr KS 2017-1089

Ärende
Följande protokoll redovisas:

Planeringsutskottet 12/11

 

Kommunstyrelsens beslut
1. Redovisningen noteras.

__________

Beslutet skickas till:
-
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§ 447 Överlämnande ärenden från kommunstyrelsen
Dnr KS 2018-965

Ärende
KS 2018-952  Nationellt luftvårdsprogram inklusive strategisk 
miljöbedömning och samhällsekonomisk konsekvensanalys överlämnas till 
bygg- och miljönämnden.

Kommunstyrelsens beslut
1. Kommunstyrelsen godkänner att kommundirektören överlämnar 

inkomna ärenden under tiden 2018-11-05 – 2018-11-17 till annan 
nämnd.

__________

Beslutet skickas till:
-
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§ 448 Handlingar för kännedom
Dnr KS 2018-845

Ärende
Länsstyrelsen
Beslut om kommuntal 2019

Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland (RTOG)
Protokoll 6/2018 (ks 2018-171)

Östgötatrafiken
Östgötatrafikens årsredovisning över den avtalade allmänna kollektivtrafiken 
för 2017 med fokus på resande, trafikekonomi och samhällsnytta

Sveriges kommuner och landsting
18:41 Ägar- och ledningsprövning - nya krav för enskilda att bedriva fristående 
förskola
18:42 Tre pensionsöverenskommelser för individer som omfattas av PA-KL, 
PAK och LPAK
18:43 Omräkning av pension enligt PA-KL
18:45 Värdesäkring av ersättning som betalas till lärare, skolledare och 
syofunktionär som inte har fått försäkringsskydd enligt AGS-KL
18:46 Beslut om bidragsbelopp till enskilda huvudmän överklagas genom 
förvaltningsbesvär
18:47 Budgetpropositionen för 2019 och höständringsbudgeten för år 2018

Kommunstyrelsens beslut
1. Redovisningen noteras.

__________

Beslutet skickas till:
-
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§ 449 Rapporter
Dnr KS 2018-37

Ärende
Följande rapporter har inkommit:

-

Kommunstyrelsens beslut
1. Inga rapporter finns att notera.

__________

Beslutet skickas till:
-
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§ 450 Kurser och konferenser
Dnr KS 2018-934

Ärende
Följande kurser och konferenser har inkommit:

Dags att säkra era platser på Välfärdskonferensen 2019! - Malmö - 7-8 mars 
2019
Gustaf Appelberg (L)

Globala målen och Agenda 2030 för offentlig sektor – Stockholm - 29 januari 
2019
Rebecka Hovenberg (MP)

Kommunstyrelsens beslut
1. Redovisade personer ges rätt att delta på aktuella kurser och 

konferenser. 

__________

Beslutet skickas till:
Kommunalrådssekreterarna
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§ 451 Förrättningar
Dnr KS 2017-800

Ärende
Sekreteraren informerar om anmälda förrättningar.

Kommunstyrelsens beslut
1. Redovisade förrättningar godkänns. 

__________

Beslutet skickas till:
-
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§ 452 Aktuell information
Dnr KS 2018-37

Ärende
Kommundirektören informerar om att Linköpings kommun förlorat ett mål i 
Mark-och miljödomstolen som handlar om att få avverka en allé vid 
Folkungavallen.  

Kommunstyrelsens beslut
1. Informationen noteras.

__________

Beslutet skickas till:
-
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